
194 

（５）区民斎場 
 ア．月別利用状況                                                （単位：件） 

月 21/4 5 6 7 8 9 10 11 12 22/1 2 3 計 月平均

千 松 閣 4 3 1 1 1 3 0 5 6 7 3 3 37 3.08

徳 雲 会 館 11 9 7 6 8 11 10 10 11 12 10 13 118 9.83

                                     区民課 

 イ．年度別利用状況                                           （単位：件） 

年度 17 18 19 20 21 

千 松 閣 48 48 38 48 37

徳 雲 会 館 115 133 132 110 118

（注）千松閣は、平成１０年９月、徳雲会館は、平成１１年１０月から開設                        区民課 
  
３．区民相談 

                                         （単位：件） 
年   度 17 18 19 20 21 

区 民 相 談 件 数 総 数 3,461 3,600 4,199 3,934 3,891
一 般 区 民 相 談 1,336 1,511 2,124 1,867 1,657

来訪 784 664 612 719 681
相談方法 

電話 552 847 1,512 1,148 976
 

税 金 
戸籍・住民記録 
福 祉 
道 路 
建 築 
公 害 
環 境 ・ 保 健 
住 宅 
その他（民事） 
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51
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49

1,561

37 
93 
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57 
23 
12 
70 
51 

1,315 

39
75

223
54
15
25

100
54

1,072
法 律 相 談 1,387 1,356 1,380 1,357 1,350

 離 婚 等 
親 子 関 係 等 
相 続 
戸 籍 
借 地 借 家 等 
登 記 
金 銭 
そ の 他 

110
4

255
2

238
2

258
518

99
5

240
3

227
6

248
528

105
17

232
6

233
4

250
533

123 
20 

272 
5 

235 
1 

247 
454 

129
22

278
1

238
1

226
455

家 庭 相 談 214 225 252 203 284

 離 婚 等 
夫 婦 関 係 等 
男 女 関 係 等 
相 続 
経 済 
老 後 
そ の 他 

21
126

0
1

47
1

18

19
110

2
5

40
1

48

22
153

3
1

35
1

37

20 
112 

2 
0 

21 
1 

47 

16
160

0
2

49
0

57
人 権 身 上 相 談 34 29 27 26 31

行 政 相 談 98 82 39 87 64

そ の 他 専 門 相 談 392 397 377 394 505

 くらしの相談課  


	３．区民相談



